

ПРОГРАМА

візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі у Національному авіаційному університеті у період 17.10.2023 - 19.10.2023 рр.
освітньо-професійних програм "Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів" і "Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів" за спеціальністю 272 "Авіаційний транспорт" за другим (магістерським) рівнем вищої освіти

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма виїзду фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.2. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.3. ЗВО оприлюднює програму онлайн-візиту. ЗВО не збирає учасників фокус-груп безпосередньо у ЗВО.

2.4. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту експертна група здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom, ЗВО та ЕГ технічно організовують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.6. ЗВО надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників та правильній інсталяції програмного забезпечення при потребі всім учасникам вкл. стейкхолдерам (щодо використання Zoom додається інструкція, можлива для пересилання стейкхолдерам).

2.7. ЕГ та ЗВО до початку візиту проводять тестову зустріч або зустрічі з метою технічного тестування, всіх необхідних налаштувань, вивчення функцій програми для ефективного модерування розмов та забезпечення необхідних кроків.

2.8. Огляд матеріально-технічного забезпечення здійснюється у форматі відеозвіту.

2.9. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.10. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.11. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.12. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачено відкриту зустріч. ЗВО публікує в себе на сайті та інших інформаційних майданчиках інформацію про заплановану відкриту зустріч з експертною групою, публікуючи лінк на таку зустріч, вказавши дату та час та мету такої зустрічі для всіх бажаючих приєднатися.

2.13. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи шляхом: надсилення на електронну пошту та/або надаються коректні посилання та/або в модулі запитів в системі.

2.14. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – (17.10.2023)		
09.15-09.30	Підготовка до зустрічі 1 (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо) відеоконференція	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Гарант ОПП Дмитрієв Сергій Олексійович Гарант ОПП Тамаргазін Олександр Анатолійович
09.30-09.50	Зустріч 1 з керівником та менеджментом ЗВО	Член Національного агентства / співробітник Секретаріату; Члени експертної групи; Проректор з навчальної роботи Полухін Анатолій Васильович Заступник Декана Сидоренко Олександр Юрійович Завідувач кафедри Попов Віктор Олександрович Гарант ОПП Дмитрієв Сергій Олексійович Завідувач кафедри, гарант ОПП Тамаргазін Олександр Анатолійович
09.50-10.00	Підведення підсумків зустрічі 1. Підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
10.00-10.30	Зустріч 2 з академічним персоналом ОПП "Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів"	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Гарант ОПП Дмитрієв Сергій Олексійович Науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі: професор Тамаргазін Олександр Анатолійович професор Мнацаканов Рудольф Георгійович професор Дмитрієв Сергій Олексійович доцент Хімко Андрій Миколайович доцент Приймак Людмила Борисівна

		доцент <i>Попов Олександр Вікторович</i>
10.30-10.45	Підведення підсумків зустрічі 2. Підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
10.45-11.15	Зустріч 3 з академічним персоналом ОПП "Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів"	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Гарант ОПП <i>Тамаргазін Олександр Анатолійович</i> Науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі: доцент <i>Білякович Олег Миколайович</i> доцент <i>Варюхно Володимир Васильович</i> доцент <i>Приймак Людмила Борисівна</i> доцент <i>Харченко Олена Василівна</i> професор <i>Мнацаканов Рудольф Георгійович</i> доцент <i>Хімко Андрій Миколайович</i>
11.15-11.30	Підведення підсумків зустрічі 3. Підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи:
11.30-12.00	Зустріч 4 зі здобувачами вищої освіти ОПП "Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів"	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Здобувачі вищої освіти, які навчаються на освітній програмі: Денна форма навчання: <i>4 здобувачі вищої освіти</i> Заочна форма навчання: <i>2 здобувачі вищої освіти</i>
12.00-12.15	Підведення підсумків зустрічі 4. Підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
12.15-12.45	Зустріч 5 зі здобувачами вищої освіти ОПП "Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів"	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Здобувачі вищої освіти, які навчаються на освітній програмі:

		Денна форма навчання: 5 здобувачів вищої освіти
12.45-13.00	Підведення підсумків зустрічі 5. Підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
13.00-14.00	Обідня перерва	
14.00-14.40	Зустріч 6 з представниками студентського самоврядування	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Голова студради НАУ Бичковська Валерія Владиславівна Голова наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених Одарченко Роман Сергійович Представники студентського самоврядування факультету: Представник студентського самоврядування Головуючий навчально-наукового відділу студентського самоврядування Андрєєва Аліна В'ячеславівна (Голова студради АКФ) Потужний Іван Олександрович (Голова профспілки АКФ) Онопольський Денис Юрійович (командир ТА-205М) Данилюк Марія Миколаївна (командир ТА-110М) Черниш Микола Анатолійович (командир ТО-203М) Ільїн Владислав Євгенович (командир ТО-108М) Член навчально-наукового відділу студентського самоврядування Член інформаційного відділу студентського самоврядування

14.40-15.00	Підведення підсумків зустрічі 6. Підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
15.00-15.30	Зустріч 7 із адміністративним персоналом	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Начальник відділу моніторингу якості вищої освіти Гізун Андрій Іванович Начальник навчального відділу Слободян Олександр Петрович Начальник навчально-методичного відділу Голубничий Олексій Георгійович Відповідальний секретар Приймальної комісії Сігнаєвський Олександр Миколайович Заступник Декана Сидоренко Олександр Юрійович Гарант ОПП Дмитрієв Сергій Олексійович Гарант ОПП Тамаргазін Олександр Анатолійович
15.30-15.45	Підведення підсумків зустрічі 7. Підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи
15.45-16.15	Зустріч 8 Відкрита зустріч	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОПП та представників адміністрації ЗВО)
16.15-18.00	Підведення загальних підсумків зустрічей першого дня	Члени експертної групи.
День 2 - (18.10.2023)		
09.10-09.15	Підготовка до зустрічей другого дня (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо)	Члени експертної групи.
09.15-10.05	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП відеоконференція	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи;

		Гарант ОПП <i>Дмитрієв Сергій Олексійович</i> Гарант ОПП <i>Тамаргазін Олександр Анатолійович</i>
10.05-10.20	Обговорення результатів огляду бази. Підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи.
10.20-10.50	Зустріч 9 із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Гарант ОПП <i>Дмитрієв Сергій Олексійович</i> Гарант ОПП <i>Тамаргазін Олександр Анатолійович</i> Заступник директора Навчально-наукового інституту міжнародного співробітництва та освіти <i>Бугайко Дмитро Олександрович</i> Директор науково-технічної бібліотеки <i>Вахнован Вікторія Юріївна</i> Завідувач науково-методичного відділу НДЧ НАУ, к.т.н., снс <i>Войтенко Сергій Джоржович</i> Начальник планово-фінансового відділу <i>Слободян Наталія Іванівна</i> Начальник управління кадрів та документообігу <i>Бондарчук Сергій Миколайович</i>
10.50-11.00	Підведення підсумків зустрічі 9	Члени експертної групи.
11.00-13.00	Робота з документами Надсилаються на електронну пошту та/або надаються коректні посилання та/або в модулі запитів в системі	Члени експертної групи; Гарант ОПП <i>Дмитрієв Сергій Олексійович</i> Гарант ОПП <i>Тамаргазін Олександр Анатолійович</i>
13.00-14.00	Обідня перерва	
14.00-14.30	Зустріч 10 Зустріч з випускниками	Члени експертної групи; Випускники <i>Завгородня Софія Андріївна</i> <i>Зеленська Марина Сергіївна</i> <i>Савченко Ірина Анатоліївна</i> <i>Везденецька Олександра Петрівна</i>

		<i>Лупич Юрій Олегович</i> <i>Попов Сергій Юрійович</i>
14.30-14.40	Підведення підсумків зустрічі 10. Підготовка до зустрічі 11	Члени експертної групи
14.40-15.10	Зустріч 11 з роботодавцями	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Представники роботодавців, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості освітньої програми: Тетяна Ігорівна Белінська (ТОВ «Інтеравіа») Берестенко Олександр Михайлович (ДП АНТОНОВ) Куцаков Олексій Анатолійович (ТОВ «Авіатехсервіс») Мельніченко Євген Вікторович (ТОВ авіакомпанія «H3Operations») Кулешов Володимир Олексійович (ТОВ «Авіаремонтне підприємство УРАРП») Коломієць Захар Ігорович «Українська оборонна промисловість»
15.10-15.20	Підведення підсумків зустрічі 11. Підготовка до зустрічі 12	Члени експертної групи
15.20-15.45	Зустріч 12 Резервна зустріч	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; особи, додатково запрошені на резервну зустріч
15.45-16.00	Підведення підсумків резервної зустрічі. Підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи.
16.00-16.20	Фінальна зустріч	Член Національного агентства / співробітник секретаріату; Члени експертної групи; Проректор з навчальної роботи Полухін Анатолій Васильович

		Заступник Декана <i>Сидоренко Олександр Юрійович</i> Завідувач кафедри <i>Попов Віктор Олександрович</i> Гарант ОПП <i>Дмитрієв Сергій Олексійович</i> Завідувач кафедри, гарант ОПП <i>Тамаргазін Олександр Анатолійович</i>
16.20-18.00	Підведення загальних підсумків зустрічей другого дня	Члени експертної групи.
День 3 – (19.10.2023)		
09.00-18.00	« День суджень » – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи.

Погоджено:

Гарант ОПП «Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів»

Дмитрієв С.О.

Гарант ОПП «Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів»

Тамаргазін О.А.